

N<sup>o</sup> 143.

D. 17. Czerwca.

CZWARTEK.

Rok 1824.

# KURJER

## Warszawski

WSPOMNIENIA.

Zgon Jana III w Wilnie.  
wie 1696.

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE

Prezes Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji *Woiewódz. Mazo:* Wywa wierzycieli którzy przez Wyroki Dystrybucyjne, lub inne Postanowienia Trybunału Cywilnego *Wdztwa Mazo:* przekazani zostali po otrzymaniu swych należności do summ tak nazwanych Bankowych Pruskich, aby po odebraniu tychże, niezwłocznie się zgłaszali, gdyż wszelkie przeszkody, które dotąd wydawanie onych z Depozytu tamowały, już są uprzątnione.— w *Warszawie* d. 11 Czerw: 1824 r. *Lewiński.* Sekretarz *Czerwiński.*

Wyszedł z druku Tom pierwszy dzieła pod tytułem: *Okredycie Publicznym.* Tom pierwszy zawierający pragmatyczny rys historii kredytu publicznego, w szczególności przystosowaniu do Królestwa Polskiego, przez *Alberta Cigzosił Lange,* w *Warszawie* w Drukarni *Łątkiewicza* przy ulicy Senatorskiej N. 467, r. 1824. Zamiar Autora jest w tym 1m Tomie dać wyobrażenie o kredytowych operacjach których się dotąd narody trzymały; drugi Tom później wyiść z druku mający, zawierać będzie rozumowania nad sposobami do wzmocnienia i ustalenia kredytu publicznego. Chociaż oba Tomy i jedno składają dzieło, iednakże przez wzgląd, że każdemu wprześłości szukającemu korzyści dla przyszłości ten pierwszy Tom iak osobne dzieło służyć może, osobno sprzedawać się będzie. Tom dopierorzeczony, z przypiskami 44 arkuszy

in Svo maiori wynoszący, kosztuie złotych 15. Dostać go można w Księgarniach: *Glücksberga, Zawadzkiego i Węckiego,* w składzie sztuk pięknych *Brzeziny, u Szteblera,* w sklepie *Ciechanowskiego,* tudzież w Drukarni *Łątkiewicza* przy ulicy Senatorskiej N. 467.

Nader liczny orszak Krewnych, Przyjaciół i Znaiomych, towarzyszył wczoraj obrzędowi pogrzebowemu na Smętarz Ewangelicki zwłok ś:p: *J.Pani Karoliny z Barthow* Małżonki *J.P. Polewki,* tutejszego Obywatela. Żyła lat 40.

w Księgarni *Węckiego* są nowe Dzieła: *Najtańszy i najdogodniejszy sposób pędzenia Gorzałki na każdym miejscu, bez wszelkich ognia niebezpieczeństw; rzecz zastosowana przedewszystkiem do pędzenia gorzałki z Ziemniaków,* przez *A. Korotkiewicza, z Ryćinami,* we *Lwowie* zł: 2½. — *Skarb Duszy pobożnej albo zbiór osobliwszych nabożeństw z różnych upoważnionych Autorów wzięty i na pożytek serc bogobojnych do druku podany.* we *Lwowie* zł: 4.

*J.P. Niviński* Arty: Dram: Teatru *Żytomirskiego* występując pierwszy raz iako Gość na scenie *Warszawskiej* onegdaj, w drugiej roli to iest *Kucharza* otrzymał częste oklaski.

Nowy Tańiec Polski Militaryny skomponowany przez *G. Maiera* ułożony na fortepiano przez *J. Bielawskiego,* litografowany w Składzie Muzycznym *Fr: Klukowskiego* przy ulicy *Miodowej* pod Nr 489. Cena zł: 1.

Wczorajsze pierwsze widowisko dane przez Towarzystwo Gimnastyczne P. Gertnera powszechnie się podobało, szczególnie oddział pierwszy, tudzież *Balans na drucie*, *Menuet* wykonany przez 2 Panny na lichtarzach, a osobliwie ostatnie okazywanie *grupp* rozmaitych, wzniecały ciągle oklaski. Wiele dowodów zręczności i mocy, były wcale nowym widowiskiem dla tutejszej Publiczności, ubiory czyste i świetne, porządek w wykonaniu i zajmująca różnaitość, czynią takowe widowisko przyjemnem.

### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z PARYŻA.

w *Lunewillu* dla odbytecia rewji przybyło już kilka pułków francuzkich. Tameczny stary Zamek, niegdyś Króla *Stanisława Leszczyńskiego* wyporządzaia spiesznie dla *Xięcia i Xiężnej Angulem*.—Król francuzki ułaskawił i obdarzył wolnością 50 więźniów skazanych do ciężkich robot w *Cytadelli Strażburskiej*.—Garnizon Paryzki powiększony teraz będzie dwoma Pułkami Artyllerji, mówią że w okolicach tej Stolicy założony być ma wielki Obóz dla Gwardji Królewskiej. —Telegraf donosił z *Brestu* że d. 31 *Maia* z wieczora przypłynęła *Fregata Portugalska*, na której znajduje się *Infant Portugalski Don Michał*.—Król *Hiszpański* zswą *Małżonką* mają wrócić do *Madrytu* d. 1 *Czerwca*. —Wkrótce w *Paryżu* ma wyjść z druku bardzo ważne dzieło, to jest: opis życia *Xięcia Dangjen*, w którym znajdować się będą pamiętnki rozmaite i dotąd nieogłoszone pisma dypl matyczne, oraz listy *Xięcia Rowigo*, *Tablejranda*, narady byłych Konsulów Francji, nakoniec wyiątki z Testamentu *Napoleona* itp: Także wyjdą z druku *Pamiętniki* b: *Cesarza Jturbida* własnoręcznie przez niegoż pisane.— z *Włoch* donoszą że druga połowa

*Maia* była ciągle nadzwyczajnie zimna, grad padał często, powietrze chłodne trwało do 27 *Maia* przy ustawicznych deszczach i wichrach. w Okolicach *Werony* grad upał w nadzwyczajnej ilości, ogrody i pola przeto są zniszczone.—Spodziewaia się że w *Trewirze* tego lata zjadą się dostojni Goście (nie wiadomo ieszcze kto) już w tem mieście czynią przygotowania na ich przyiecie, a do tamecznego Teatru zamówiono najwenniejszych *Spiewaków*.—D. 30 *Kwiet*: przy brzegach *Sycylji* postrzeżono kilka okrętów, iednak niemożna było rozpoznać do których należa narodów, nazajutrz słyszano mocną *Kanonadę* trwającą od wschodu słońca do wieczora, potem też okręty znikły i dotąd niewiadomo co to było. — w Okolicach *Rzymu* dotąd ciągle *Rozbójnicy* popełniaia wszelkie bezprawia, 30 tych lotrów weszło do karczmy na trakcie do *Neapolu*, kazali sobie dać najlepsze napoje i potrawy, zapewniając przestraszonego gospodarza że wszystko zapłacą, po bankiecie wydali asygnacją na imie pewnego bogatego Pana, oswiadczaiać iż wkrótce tedy będzie przeieźć i wszystko zapłaci. Poczem napadli na straż wojskową, odebrali broń i namawiali aby za lepszy żołd przyieła służbę u dowódy zbójców. —

Od Granic Tureckich.

Ostatnia wiadomość donosi że *Kiapudan Basza* znajdował się pod *Miteliną*, gdzie wylądowała część jego wojska. — w Okolicach *Braitowa* morowa zaraza ciągle panuje, tak dalece że *Bukarest* znajduje się w niebezpieczeństwie, zwłaszcza że będące tam wojsko *Tureckie* niezapobiega temu nieszczęściu. — Odebrano wiadomość z *Kianei*, że *Jenerał Tombasi* zabrawszy wszystkich *Greków* z tej wyspy, chciał zniemi koniecznie pokonać wojsko *Tureckie*, które znajdowało się na

wgórzach w okolicach *Rettimo*; zebrało się przeto do 13,000 Greków którzy staneli pod górą, na której Turcy się znajdowali, mając zamiar ich otoczyć, tym czasem d. 9 Marca w nocy, Turcy niespodzianie napadli na Greków, zabijwszy ich 150 na placu, a 600 wzięli w niewolę, reszta zaś przymusili do ucieczki, Turcy zabrali 6,000 sztuk bydła rogatego, a w tamecznym porcie znaleźli 10 statków należących do *Wice Króla Egiptu*; teraz Grecy zbierają się powtórnie w górach pod *Spezją*. — w *Egipcie* Flotta Turcka stoi w pogotowiu, wojsko zaś przeznaczone do wyprawy, znajduje się teraz w *Abukirze*, część tego wojska ma być przeznaczona do *Kandji*.

z LONDYNU.

Minister *Kaning* d. 28 z. m. dał świetną ucztę dla Króla wysp *Sandwichskich*. Ten Król przybył o godzinie 11stej wieczorem z Królową i swoim orszakiem, miał na sobie całkowity ubiór Europejski dosyć modny, Królowa zaś miała strój wczesni podług nowych żurnalów Paryzkich, a wczesni iak się ubiera w swoim kraju, Minister Króla *Sandwichskiego* miał całkowity ubiór swego narodu i ciągle trzymał ogromną łaskę. Naza jutrz Królestwo znajdowali się w Teatrze *Koewen Garden*, wszedłszy do Loży kilkakrotnie ukłonili się publiczności która ich powitała oklaskami i śpiewała pieśń narodową *God save the King*, grano Operę *Pizar* która tym gościom niezmiernie się podobała. — z *Gibraltaru* przypłynął okręt do *Genui*, przywiózł wiadomość, że *Algierczykowie* mieli przystąpić do układów, i zezwoliliwszy na wszystko czego *Anglja* od nich żądała.

*P. Gracham* sławny *Zoglarz* napowietrzny ogłosił iż znowu puści się *Balonem*, kto chce widzieć iak będzie wsiadać do łódki, zapłaci *Dukata*; ta summa jest przeznaczona dla

Wdowy nie szczęśliwego *P. Harris* który postradał życie upadłszy z *Balonem*. Młoda i ładna *Panna Storkes* która także pokaleczyła się w podróży z *Harysssem*, nie straciła odwagi i oświadczyła że z *P. Graham* puści się w *Balonie*. — Gdy na ostatnich pokoiach *Posel Portugalskiego* zbliżył się do Króla *Angielskiego*, *Monarcha* ścisnął go za rękę i rzekł z czułością „ *Powiedz W Pan swemu Królowi że zawsze iestem jego stałym przyjacielem, i że Wielka Brytania ciągle zostaje w ścisłych związkach z Portugalią*. — Od niejakiego czasu panuje większa czynność w broiowniach *Angielskich* niż zwykle. —

z Niemiec.

Listy prywatne donoszą że *Król Angielski* w *Lipcu* lub *Sierpniu* ma przybyć do *Karlsbadu* i tam kilka tygodni zabawi. — D. 24 *Maja* umarł we *Wsi Osmanstedt* o mile od *Wejmaru*, (niegdyś w majątności sławnego *Wilanda*, którego zwłoki tam spoczywają) *Aktor nadworny Teatru Wejmarskiego Karól Leo* był on jednym z pierwszych artystów przy tym Teatrze. —

### D O N I E S I E N I A.

Urząd Muncyपालny Miasta Stołecz: *Warszawy*.  
z Powodu niedoszłej do skutku licytacji publicznej, na dzierżawę 37 Lat k Rzeźniczych Miejskich przy ulicy *Franciszkański* j Nr 1796 sytowanych, w terminie na dzień 14 m. b. oznaczonym, wyznacza się nowy termin stanowczy, do odbycia tejże licytacji, na dzień 21 t m na godzinę 3 z południa, tu w *Ratusz Głównym* w *Sali zwykłych posiedzeń*, i tym końcem wzywa wszystkich chęć podjęcia się dzierżawy mających, aby zaopatrzeni w wadium w gotowiznie w summie złt 2,000. w *Miejscu* i w *terminie* oznaczonych znajdować się chcieli. *hadca Stanu* *Prezydent W o j d a* *Sekretarz* *Jlly G. Jabłkowski*.

Dnia 21 *Czerwca* 1824 r. o godzinie 3 z południa w *Warszawie* przy ulicy *Grodzkiej* pod N. 365, w moc prawnego zaopiecz przez publiczną licytację sprzedawane będą rozmaite meble, biórka macho-

niowe, komody, kanapy, krzesła, lustra różne, zegary, iwanol kryształowy, stoliki, porcelana, obrazy i lino malowane i t. p. Eff. kta. zagotowe pieniądze. Onufry Zaborowski Komornik T. C. W.

D. 29 Czerwca r. b. o godz. 9 zrana, w Warszawie na Targu Publicznym Grzybów zwanym, prawnie zajęte dwa kotły czyli garce miedziane, znacznej wielkości malowizywane, z których jeden apparatus z ogrzewaczami i wszystkie mi dani e go potrzebne mi rozkazytami pokrywami, wezami, 3 ma kadekami czyli Luterfasami, żelaznemi obręczami kute, 3 ma pompkami i inne do tego należąca żelaztwa, przez podpisanego Komornika w drodze Publicznej Licytacji, za gotowe natychmiast płaćić się mające kurant pieniądze sprzedane będą. Jan Re d l i c h Komornik.

Do handlu Rossyjskiego w Marywillu pod nowymi Filarami pod N. 9 gim sprrowadzono z Rosyji partją skoniowej kosi Bilów do Bilardów Herbaty Chińskiej czarnej i zielonej, i mostieze Towary. Snydrey tymczasowi upadłości Samuel Gotth Schlenker Wdowy. Uwiadomiam niniejszym, iż należące do tejez masy różne torwary jakoto: Wina w różnch gatunkach na butelki, to: st: stare Węgierskie, Francuzkie białe i czerwone, Ruńskie, Węgierskie na beczki, Francuzkie na szefy, jakoto też Szampańskie, Hiszpańskie, Madera, Mallaga, La crima Christie, Cap de Constance etc. Arak de Goa, tudzież Rygaly, Szale, Gwichty, próine sztuki od wina i inne utensylja do handlu należące, oraz Srebro, Meble, Zagar graicy, Pantaljon, Kocz stary i sprzęty domowe przez publiczną licytacyją w dniu 24 b. m. i r. rozpoczynającą się (wyjąwszy święta) i dni następnych zrana od godziny 9 do 1szej, z południa zaś od godz: 3 do 6 w Sklepie przy ulicy Krakowskiej: Przed: N. 451 za gotowe pieniądze w kurancie, więdającym sprzedane będą. F. Ry chowiecki, J. Kehler.

Popawia się uwiadomienie Sza: Publicz. iż Posesja murowana z zabudowaniem, dziedzicznym i ogrodkiem spacernym, w Warsza przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1843 stojąca, ze wszystkimi dochodami z komornego składającami się w dniu 18 Czerwca r. b. o godzinie 10 rano w zabudowaniu tejez kamienicy przez publiczną licytacyją więdającym za gotowe pieniądze, w 3letnią dzierżawę wypuszczona zostanie. Warunki licytacji u Komornika wolne są do przejrzania. Sta: Modzelewski Komornik.

Dnia 13 Czerwca r. b. o godzinie 9 zrana w War-

szawie przy ulicy Elektoralfnej w domu Nr 749, Porcelluna Suknie Mezkie i Damskie, Bielizna, Szafy, Stoły, St liki, Pościel, Futra, Kapersstychy, Zegary znaczna ilość żelaza i inne ruchomości przez podpisanego Komornika w drodze publicznej licytacji za gotowe kurant pieniądze sprzedane będą. M. Krasiński Kom: Sąd.

W d. 18 m. i b. r. o godzinie 10tej zrana na Targu Publicznym Rynek Nowego miasta w Warszawie sprzedane będą przez licytacyją prawnie zajęta ruchomości jakoto: krzesła miedz, bryczka, stoły, sanki, itp. A. Topolski Komornik.

W Dniu 18 Czerwca r. b. przy ulicy Dobrej N. 2812 sprzedane będą różne meble i ruchomości a to za gotowe pieniądze. F. Rydecki K. S.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż sukcaja na efekta jakoto: kantorek, szafy, kanapy, krzeselka i t. p. w dniu 18 m i r. b. rano o godzinie 9 przy ulicy Tamka Nr 2831. Zais na bryczkę i pare koni na Targu publicznym Muranów zwanym, z południa o godzinie 4, za gotowe pieniądze więdającym odbędzie się. Andr: Tryllerowicz Komor: T. C. W. M.

Krowa zbitkana ujęta jest na S. Krzyskiej ulicy pod N. 1327. Gdy właściciel wylegitimuje się przed Inspektorem Policji, oddana zostanie.

Pewna Osoba życzy mieć miejsce na posadę Rządcy Domu w Warszawie, za zapewnioną kaucyją, wiadomość o niej powzięć można w Drukarni Kurjera.

Podpisani postrzegli, iż niektórzy nasze Pilniki do wygubienia Odgmiotek naśladowią, nietylko że Publiczność przezto oszukana zostanie, ale nadto zrozczenie za skutek naszych pilników w Gazetach ogłoszone zkrzywda dla nas ucierpieć może. Z tego powodu obowiązkiem jest naszym ostrzeżać Przes: Publiczność, iż Pilniki nasze pieczęcią naszą i drukowanym opisem są opatrzone. Dostać ich można w handlu Jakóba Wesielskiego przy ulicy Nowomiejskiej i Podwał pod N. 167, u J. P. Dol Tiozzo przy ulicy Senatorskiej N. 296, w handlu J. P. Alf: Jasińskiego przy tejez ulicy N. 463, w handlu J. P. A. Kautego na Kiak: Przedmie: i u Fryzera w domu Lasockich zwanym przy ulicy Długiej pod Nro. 551. — J. Greub et Comp:

Są do sprzedania Dobra mil 3 od Warszawy na trakcyjgłównym Leżące, obok ekonomji Luwina, pod najkorzystniejszymi warunkami; dowiedzieć się można w Ryнку Starego Miasta Warszawy pod Nr 63 u Wgo Baranowskiego Teatr. Dziś Opera Kopciuszek.